.

NI ,. CARLOS EDUARDO DE (4k1 ' , -MAGRÃO

VEREADOR

Plenário Dr. Francisco Romano de OliveiraN, k e junho de 2015

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba.
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração ao requerimento n° 844/2014, requeiro ao DER — Departamento de

Estradas de Rodagem, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, estudos e providências para

CONSTRUÇÃO DE CICLOVIA E CALÇAMENTO NA RODOVIA SP62 , interligando o

Distrito de Moreira César x Cidade de Aparecida do Norte-SP.

E11111111111
Protocolo: 0001185/2015

15/06/2015 - 13:33:58
REQ Requerimento 937/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N°844/2014.
REQUEIRO AO DER- DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E
RODAGEM, C/C AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL,
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA CONSTRUÇÃO DE CICLOVIA E
CALÇAMENTO NA RODOVIA SP62, INTERLIGANDO O DISTRITO
DE MOREIRA CÉSAR X CIDADE DE APARECIDA DO NORTE-SP.

APROVADO
1 	JUN, 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, este percurso é bastante utilizado por "romeiros" que tem como destino a

cidade de Aparecida do Norte;

Considerando que, por não haver ciclovia, os ciclistas colocam a vida em risco, pois andam no

leito carroçável, juntamente com outros veículos;

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie, ao DER — Departamento de Estradas de

Rodagem, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, estudos e providências para

CONSTRUÇÃO DE CICLOVIA E CALÇAMENTO NA RODOVIA SP62 , interligando o

Distrito de Moreira César x Cidade de Aparecida do Norte-SP, em reiteração ao requerimento n°

844/2014, de 7/04/2014.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1